
Vápenný Podol
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.889034N, 15.666745E

Nadmořská výška: 477 m n. m. První pís. zmínka: 1513 (511 let) Katastrální výměra: 912 ha

Počet obyvatel: 256 PSČ: 538 03

Adresa URL: www.vapennypodol.cz

O obci
Obec Vápenný Podol leží na úpatí Železných hor. Nachází se zhruba 7 km  jižně od Heřmanova
Městce, 17 km jihozápadně od Chrudimi, 7 km severně od Seče.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1513.

Současnost obce
Současný Vápenný podol má vybudovaný vodovod, kanlizaci i plynofikaci. V obci dále nalezneme obecní
úřad, knihovnu, prodejnu potravin, hostinec a penzion. Ke sportovnímu vyžití slouží místní hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sprotovnímu  vyžití lze využít hřiště, které se v obci nachází. Vápenným Podolem také
prochází několik turistických stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Nejvýraznější pamětihodností obce je kostel sv. Václava,k který byl postaven na základě reforem císaře
Josefa II v roce 1788. K turisticko - historickým cílů se určitě taky řadí Podolská a Páterova jeskyně,
které zde odkrylo dlouholetá těžba vápence.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2826/vapenny-podol/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 08:31:36


